Suhrawardi kedua dan ketiga (Corbin, 1994: 205-206; Nasr, 1997: 150; Riyadi, 2016: 188-189,

233).

Adapun yang hendak dibahas pada tulisan ini ialah Suhrawardi Al-Maqtūl (w. 549-587 H/

1153-1191 M). Terlahir dengan nama lengkap Yahya Ibn Habasy ibn Amirak Abu Al-Futūh,

ia dianggap pemikir besar selepas Ibn Rusyd, bersama dengan Ibn ‘Arabi. Pertumbuhan masa

kecilnya tidak diketahui secara pasti, berbeda dengan Syihabuddin Umar Suhrawardi. Hanya